
oddział
integracyjny 
w przedszkolu

co warto wiedzieć?



        Ideą oddziałów integracyjnych jest wspólne
kształcenie i wychowywanie dzieci z
niepełnosprawnością oraz dzieci pełnosprawnych.
Proces ten wpływa pozytywnie zarówno na rozwój dzieci
z orzeczoną niepełnosprawnością, jak i ich
pełnosprawnych rówieśników.
      W Przedszkolu Samorządowym Akademia
Przedszkolaka z Oddziałami Integracyjnymi obowiązuje
integracja pełna/całościowa. Oznacza to, że do grupy
przedszkolnej uczęszczają dzieci z różnymi stopniami i
rodzajami niepełnosprawności (w przeciwieństwie do
integracji częściowej, gdzie wśród pełnosprawnych
rówieśników uczą się dzieci z tylko jednym rodzajem
niepełnosprawności).

idea oddziałów
integracyjnych



korzyści płynące z uczęszczania do oddziału integracyjnego

01.

02.

grupy w oddziałach integracyjnych są mniejsze.
Liczą od 15 do 20 osób, w tym do 5 dzieci
niepełnosprawnych

do oddziału integracyjnego na stałe przydzielonych jest dwóch
nauczycieli. Mniejsza liczba dzieci i podwójna opieka nauczycielska
pozwalają na bardziej indywidualne podejście do każdego dziecka,
również dziecka zdrowego!



korzyści płynące z uczęszczania do oddziału integracyjnego 

03.

04.

nauczyciele oddziału integracyjnego to specjaliści. W placówce zatrudnia się też dodatkowo
psychologa, logopedę i pedagoga specjalnego. Również dzieci pełnosprawne mają większą szansę
skorzystania z ich pomocy

dzieci pełnosprawne mają szansę na pełniejszy rozwój społeczny i emocjonalny: uczą się szacunku do
odmienności, empatii i równego traktowania każdej osoby niezależnie od jej cech fizycznych czy
psychicznych. W przyszłości nie budują krzywdzących stereotypów na temat niepełnosprawności, mają
bowiem rzetelną wiedzę wyniesioną z  doświadczenia



korzyści płynące z uczęszczania do oddziału integracyjnego

05.

06.

07.

dzieci pełnosprawne posiadające trudności w nauce nie czują się
gorsze czy odmienne. Dzięki niepełnosprawnym kolegom i
koleżankom rozumieją, że każdy ma ograniczenia, z którymi warto
walczyć

dzieci niepełnosprawne mają możliwość wspólnej nauki i zabawy z dziećmi
pełnosprawnymi, które powinny stanowić dla nich naturalną grupę społeczną.
Uczą się, że choć niekiedy funkcjonują w sposób odmienny od większości
rówieśników to mają te same prawa i obowiązują je te same zasady co osoby
pełnosprawne

materiał edukacyjny jest ten sam dla dzieci pełnosprawnych i
niepełnosprawnych, taki sam jest również system zasad, wzmocnień
pozytywnych i negatywnych.



najczęściej zadawane
pytania 

Czy poziom nauczania nie będzie niższy ze względu na dzieci
niepełnosprawne?

Nie! Podstawa programowa w grupach integracyjnych
jest taka sama, jak w innych grupach. Dzieciom

niepełnosprawnym pomaga się poprzez dostosowanie
form nauczania np: powiększanie materiałów dla dzieci

niedowidzących, dodatkowe wskazówki dla dzieci 
 z niepełnosprawnością intelektualną itp. Dzieci

pełnosprawne uczą się tak samo, jak 
 w równoległych grupach. 

Najczęstsze
obawy rodziców



najczęściej zadawane pytania

Czy dziecko pełnosprawne może nabrać "złych wzorców" od
niepełnosprawnych rówieśników?

Dzieci nie staną się niedosłyszące z powodu przebywania z dzieci niedosłyszącymi ani
niepełnosprawne umysłowo z powodu przebywania z dziećmi upośledzonymi. Mogą za to

lepiej zrozumieć sposób funkcjonowania takich osób, co poszerzy ich możliwości
rozumienia świata. Niepokojące wzorce zachowań takie jak agresja, zachowania

opozycyjne, nieadekwatny do sytuacji lęk itp. są przejawiane zarówno przez dzieci
niepełnosprawne, jak i pełnosprawne, i są na bieżąco korygowane przez nauczyciela. Nawet

jeśli dziecko niepełnosprawne wykazuje takie zachowania częściej niż pozostałe dzieci,
grupa nadal zauważa, że za te zachowania jest napominany. Dzieci wiedzą więc, że jest to

zachowanie niewłaściwe. Dzieci uczą się przez obserwację. Jednak nauka ta polega na
powtarzaniu zachowań, które są nagradzane, lub które przynoszą korzyść. Dzieci nie

powtarzają zachowań, które przynoszą negatywne skutki! Wyjaśnianie dzieciom zachowań
w kategorii dobrych i złych jest też rolą rodzica. Przykładem dobrej reakcji rodzica jest

stwierdzenie: 

Najczęstsze
obawy rodziców



"jeśli Krzyś rzucił zabawką w ścianę to postąpił źle i na pewno został
napomniany przez nauczyciela. Chciałabym/chciałbym abyś ty tego

nie robił". 
Nie wolno jednak mówić: "Krzyś tak zrobił bo jest zły/źle

wychowany/nienormalny". 
Nie należy też udzielać dziecku rad: "nie baw się z nim". 

Warto natomiast wspierać pozytywne myślenie u naszego dziecka:"
Krzyś teraz się tak zachowuje, ale pewnie za niedługo zrozumie, że to
jest niegrzeczne". W ten sposób pokazujemy dziecku, że ludzie mogą
się zmienić na lepsze, a popełnienie jednego błędu nie determinuje

tego jakimi jesteśmy ludźmi.
.



  System wzmocnień pozytywnych i negatywnych, w tym
pochwał werbalnych i werbalnej dezaprobaty
system modelowania zachowania poprzez dobry
przykład nauczyciela i zwracanie uwagi na przykłady
właściwego zachowania dzieci w grupie.
w przypadku zachowań niebezpiecznych dla dziecka
bądź grupy:

- odseparowanie dziecka od grupy i prośba o pozostanie w
pobliżu nauczyciela, aż do wyciszenia emocji
- bezpieczne przytrzymanie dziecka przez nauczyciela do
momentu wyciszenia emocji  (elementy metody holdingu).

metody wychowawcze
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